
 واشنگتن اظهارات مقامات آنکارا 
درباره سوریه را تکذیب کرد

آمریــکا اظهــارات مقامات دولــت ترکیه را در ایــن خصوص که 
حمایت هوایی از نیروهای کرد در سوریه بخشی از توافق دو کشور 
نیست، تکذیب کرد. مارک تونر، از سخنگویان وزارت امور خارجه 
آمریکا تاکید کرد هواپیماهای ائتلاف که قرار است از پایگاه هوایی 
اینجیرلیک در جنوب ترکیه استفاده کنند، از نیروهای موسوم به 
»یگان مدافع خلق کرد« نیز حمایت خواهند کرد. وی تاکید کرد، 
 علاوه بر نیروهای مدافع کردها، از عرب های سوریه نیز که با داعش 
مبارزه می کنند،  حمایت خواهد شد. مارک تونر همچنین ترکیه را به 
استفاده متوازن از نیروهای نظامی در برابر »پ ک ک« فراخواند.

شرکت های نفتی چینی در تلاش 
برای احیای فعالیت در ایران

برخی منابع اعلام کردند شــرکت های بزرگ دولتی نفت چین 
قصد دارند تولید روزانه 160هزار بشکه نفت را در دو طرح نفتی 
در جنوب غربی ایران نزدیــک ماه اکتبر آغاز کنند. این امر، در 
اجرای طرح ایران برای افزایش تولید خود پیش از لغو تحریم ها، 
تاثیر خواهد داشت. در همین راستا، منابعی در گروه »سینوپک« 
و شرکت ملی نفت چین اعلام کردند این دو شرکت از اواخر سال 
گذشته تاکنون، پس از تشــویق همتایان ایرانی خود و با ادامه 
مذاکرات در خصوص کاهش تحریم های ایران، فعالیت خود 

را در طرح های اصلی موجود افزایش داده اند.

دیدار محرمانه مقامات سوریه و 
عربستان سعودی

ســرتیپ علی المملــوک، رئیــس دفتر امنیــت ملی ســوریه، با 
میانجی گری روســیه اخیرا به طور محرمانه با محمد بن سلمان، 
جانشــین ولیعهد و وزیر دفاع عربستان ســعودی در ریاض دیدار 
کرده است. البته این »دیدار معجزه آسا« در ریاض هنوز هیچ نتیجه 
مشخصی نداشته و تنها ویژگی آن این بوده که پنجره فرصتی را در این 
زمینه گشوده است. افزون بر این، سرتیپ دیب زیتونه، مدیر روابط 
عمومی دستگاه اطلاعات سوریه مدتی است برای پیگیری جزئیاتی 
که با این مسئله ارتباط دارد، در مســکو به سر می برد. این دیدار در 
نتیجه هفته ها رایزنی روس ها با دو طرف ترتیب داده شــده است.

600 نیروی »آیپک«، مشغول 
فعالیت علیه توافق هسته ای

طی روزهای اخیر، لابی صهیونیستی آمریکا )آیپک(، 600 تا 
700 تن از نمایندگان خود را به سراسر آمریکا اعزام کرده تا علیه 
توافق هســته ای ایران که در  14 ژوئیه بیــن ایران و گروه 5+1 
حاصل شــد، لابی کنند. در مقابل، مقامــات دولت اوباما برای 
مهار فعالیت این افــراد، دیدارهایی را با آن هــا ترتیب داده اند. 
دنیس مک داناف، رئیس کارکنان کاخ ســفید، وندی شرمن، 
معاون وزیر امور خارجه آمریکا و آدام ژوبین، مدیر بخش کنترل 
دارایی هــای خارجــی در وزارت خزانه داری آمریــکا، از جمله 

مقاماتی هستند در نشست با این فعالان حضور پیدا کرده اند. 

4

رصدخانه

شنبه 10 مرداد ماه 1394

بینالملل

حامیایرانیکاندیدایجنگطلبآمریکاییکیست؟
نام یک ایرانی در صدر حامیان مالی جب بوش، نامزد جمهوری خواه آمریکا

یکی از مســائل مهمی کــه همواره در جریــان رقابت هــای انتخاباتی در 
آمریکا مورد توجه قرار دارد، بحث منابع مالی مورد استفاده نامزدها برای 
تبلیغات خود اســت که این موضوع، از هم لحاظ مبلغ و هم از جنبه منشا 

ارســال کمک ها، به طور دقیق مورد بررســی قرار می گیرد. در 
این شــرایط و در حالی که رقابت ها برای کســب نامزدی 

دو حــزب جمهوری خــواه و دموکــرات در انتخابات 
ریاست جمهوری ســال 2016 این کشور روز به روز 

جنبــه جدی تری به خــود می گیرد، افشــای این 
موضــوع که دو تــن از حامیان مالــی اصلی یکی 
از جدی تریــن نامزدهای حــزب جمهوری خواه، 
افرادی با اصالت ایرانی و کوبایی بوده اند، می تواند 

به عنوان نکته ای بسیار جالب توجه و تامل برانگیز 
در نظر گرفته شود.

روزنامــه انگلیســی گاردیــن امــروز بــر 
منتشــره  اســاس اطلاعــات 

ینه هــای  هز ره  بــا در
نامزدهای  انتخاباتی 
ری  ســت جمهو یا ر
ایالات متحده افشــا 
کــرد که یــک ایرانی 

در  کوبایــی  یــک  و 
صــدر حامیــان مالی 

جــب بــوش، فرماندار 
ســابق  جمهوری خواه 
ایالت فلوریدا که از جمله 
مهم تریــن گزینه هــای 

نامزدی این حزب به شمار 
می  رود، قرار دارند. این دو 

تــن عبارتن از یک تاجر بخــش خصوصی و میلیاردر کوبایــی که از جمله 
مخالفان حکومت کشور زادگاهش به شمار می رود و یک دیپلمات پیشین 
ایرانی که اتفاقا وی نیز با توجه به سوابقش، در مخالفت با نظام جمهوری 

اسلامی شناخته شده است.
بر اســاس این گزارش، مایک فرناندز، میلیاردر ساکن 
فلوریدا کــه در دهه 1960 از کوبا بــه ایالات متحده 
مهاجرت کــرده، در صدر جدول حامیان مالی بوش 
قــرار دارد. وی از ماه مارس تاکنــون، به تنهایی و 
در سه مرحله، مبلغ ســه میلیون دلار به کمپین 
بوش کمــک مالی کرده اســت. فرنانــدز که از 
جمله مخالفان حکومت کوبا به شــمار می رود، 
در بیانیه ای اعــلام کرده که هیــچ گاه نمی تواند 
خشــونت های ایــن حکومــت را کــه 
در دوران اقامــت خــود در 
کوبــا شــاهد آن بوده، 
فراموش کند. با این 
تاییــد  حــال، وی 
می کند که اکنون 
زمــان »پذیــرش 
تغییــر« در روابط 
بــا  ایــن کشــور 
متحده  ایــالات 

است.

پس از وی و در رده دوم، هوشــنگ انصاری، ســفیر ایــران در آمریکا 
در دوران پیــش از انقلاب قرار دارد که در حال حاضر ســاکن تگزاس 
اســت. وی به همراه همسرش، شــهلا انصاری، مبلغ دو میلیون دلار 
در اختیــار کمپین انتخاباتی جب بوش قرار داده اســت. انصاری که در 
صنایــع نفتی فعالیــت دارد، از مدت ها پیش به عنــوان یکی از حامیان 
خانواده بوش شناخته می شــود و در دهه 1990 نیز مبالغ قابل توجهی 
به کمپین انتخاباتی جرج دبلیو بــوش، برادر بزرگ تر جب بوش کمک 
کرده بود. به جز وی، ســه خانواده دیگر ســاکن تگــزاس که در بخش 
نفتی این ایالت فعال هستند، یعنی ریچارد و نانسی کیندر، ری و نانسی 
هانــت، و ترِوِر و جان ریس جونــز نیز مجموعــا دو میلیون دلار به جب 

بوش کمک کرده اند. 
اما در بیان سوابق انصاری، باید اشاره کرد که وی در دوران پیش از انقلاب 
اسلامی، از جمله نزدیک ترین افراد به خانواده پهلوی به شمار می رفت و 
پس از وقوع انقلاب نیز همواره به فعالیت علیه جمهوری اسلامی شهرت 
داشته است. هوشنگ مستمند شــیرازی، معروف به هوشنگ انصاری، 
متولد 1305 در اهواز است. این سرمایه دار ایرانی به مدت 18 سال در دوره 
پهلوی دوم فعالیت سیاســی و تجاری داشــت. از مناصب وی در آن دوره 
می توان به معاونت فنی وزارت بازرگانی، سفیر ویژه در کشورهای آفریقایی، 
و ســفیر ایران در پاکستان و سیلان اشــاره کرد. وی در دولت امیر عباس 
هویدا به وزارت اطلاعات و جهانگردی و اقتصاد رسید و در دولت آموزگار، 

وزیر دارایی و وزیر اقتصاد بود.
در دهه 1970، ســازمان »سیا« در گزارشی هوشــنگ انصاری را یکی از 
17 نفر عضو »حلقه درونی« محمدرضا شاه خواند و وی را یکی از دو گزینه 
شــاه برای جایگزینی هویدا نامید. وی با تأسیس حزب رستاخیز به عنوان 
رهبر »جناح سازنده« این حزب از سوی شاه انتخاب شد. این جناح، رقیب 
»جناح پیشرو« به رهبری جمشید آموزگار بود. بسیاری از حامیان انصاری 
از جمله افرادی بودند که از انتخاب آموزگار به عنوان رهبر جناح پیشــرو و 

حزب رستاخیز رضایت نداشتند. 

انصاری که از ثروتمندان تاریخ ایران محســوب می گردد، پس از عدم 
توفیق شــرکت معروف خود بــه نام »فخر ایران«، آن را به دولت شــاه 
فروخت. وی در سال 1356 به ریاست شرکت ملی نفت ایران برگزیده 
شــد، اما در ســال 1357 هم زمان با کوبیده شــدن بر طبل انقلاب به 
بهانه درمان ناخوشــی خود، برای همیشــه به خارج از ایران عزیمت 
کــرد. او که با ثــروت هنگفتی پای به خاک آمریکا گذاشــت در ســال 
 National 1986 رســما شهروندی آمریکا را گرفت و مدیریت شرکت
Oilwell Varco را بــر عهده گرفت؛ امــا بعدها از آن اســتعفا داد. 
 Stewart & Stevenson انصاری هــم اکنون مدیر عامل شــرکت
 )Parman Group( »و صاحب هلدینگ بزرگ »گروه پارمان LLC
در هیوستن اســت. این هلدینگ دارای چند شــرکت با زمینه فعالیت 
تجــارت بین المللــی، ســاخت و ســاز، تولید وســایل رفاهــی، تولید 
منســوجات، و تولید تجهیزات صنعت نفت است. انصاری که از جمله 
دوستان نزدیک هنری کیســینجر، وزیر خارجه اسبق آمریکا به شمار 
می رود، هم اکنــون در هیوســتون زندگی می کند و گرایش سیاســی 
جمهوری خــواه دارد. او از اصلی تریــن افراد در بنیانگذاری موسســه 

جیمز بیکر تگزاس است. 
در رابطــه با اقدام اخیــر وی در کمک مالــی به کمپین جب بــوش، باید 
اشــاره کرد تنهــا افرادی کــه شــهروند آمریکا بــوده و یــا دارای »گرین 
کارت« ایــن کشــور هســتند می توانند بــه کمپین های سیاســی کمک 
مالی کننــد و انصاری و فرناندز، هر دو ده ها ســال اســت کــه در ایالات 
متحده ســاکن بوده و از چنین امکانی برخوردار هســتند. گاردین معتقد 
اســت با توجه به اینکه مهم تریــن اقدامات باراک اوبامــا، رئیس جمهور 
آمریــکا در زمینه سیاســت خارجی، پیگیــری روند دیپلماســی در قبال 
ایران و کوبا بــوده، این موضوع که دو حامی مالــی اصلی جب بوش یک 
ایرانــی و یک کوبایی هســتند، دربردارنــده نکات مهمی اســت و بیانگر 
 اختــلاف نظر شــدید بوش بــا اوبامــا در موضوعــات سیاســت خارجی 

است. 

بالا گرفتن احتمال تعطیلی حزب کردهای ترکیه توسط دولت 
رهبر حزب کردی »دموکراتیک خلق ها« در ترکیه می گوید مشاور رئیس جمهور ترکیه، هدایت برنامه ای برای غیرقانونی اعلام کردن فعالیت این حزب را در دست اجرا دارد. صلاح الدین دمیرتاش، یکی از دو رهبر حزب 
دموکراتیک خلق ها اعلام کرده نقشه ای با هدایت یکی از مشاورین رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه، در کار است تا حزب وی ممنوع الفعالیت شود. دمیرتاش امروز به خبرنگاران گفت: »شنیده ام برهان کوزو که 
به عنوان مشاور رئیس جمهور انتخاب شده،  در حال برنامه ریزی برای بستن حزب است... محتملا پیش از پایان سال جاری، تا حزب ما نتواند مانع حزب عدالت و توسعه شود«.  اردوغان سه شنبه گذشته اعلام کرده بود 
که پارلمان باید مصونیت قانونگزاران حزب دموکراتیک خلق ها را لغو کند تا آن ها هزینه ارتباط با »گروه های تروریستی« را بپردازند. وی با این حال اعلام کرد که مخالف بسته شدن احزاب است؛ چون این سیاستمداران 
هستند که باید محاکمه شوند، نه نهادهای سیاسی. پیشتر، دولت باغچه لی، رئیس حزب حرکت ملی گرا، خواهان منع فعالیت حزب دموکراتیک خلق ها به دلیل ارتباط با حزب کارگران کردستان )پ ک ک( شده 
بود.  گفتنی است این گونه موضع گیری ها علیه احزاب سیاسی قانونی کرد در ترکیه، پس از آغاز حملات ارتش ترکیه به مواضع »پ ک ک« در شمال عراق و داعش در شمال سوریه تشدید شده است. 
عملیاتی که گفته می شود حتی در سوریه نیز هدف اصلی آن هدف قرار دادن مواضع کردهاست تا از شکل گیری یک منطقه خودمختار کرد در نزدیکی مرزهای ترکیه در شمال سوریه جلوگیری شود. 

در پی جاری شدن سیل در میانمار دست کم 27 نفر کشته شدند و چندین روستا و 
باغ در حالی به زیر آب رفت که هنوز بارش باران ادامه دارد. 

تدفین نوزاد فلسطینی که توسط 
صهیونیست ها زنده در آتش سوخت.

مهاجران در کاله با گذشتن از حصارهای ایجاد شده سعی دارند خود را به کامیون هایی برسانند که از طریق تونل مانش به 
بریتانیا می روند. به گفته پلیس اخیرا  یکی از این مهاجران در تلاش برای رسیدن به بریتانیا جانش را از دست داد. 

واکنش مادر سرباز کشته شده ترکیه به دست 
پ ک ک، در مواجهه با جنازه فرزندش!


